



**ГУБЕРНАТОР
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

Ул. Куйбышева, д. 14, г. Пермь, Россия, 614006
Тел. (342) 253 70 71, 253 70 69
Факс (342) 253 66 49, 253 66 46
E-mail: obladm@permkrai.ru

Председателю Законодательного
Собрания Пермского края
В.А. Сухих

13.01.2016 № СЭД-01-56-6
На № 07/2799-15 от 17.12.2015

О направлении заключения
на проект закона Пермского края
«Об изменении статуса
населенных пунктов,
расположенных на территории
Ваньковского сельского
поселения Чайковского района
Пермского края»

Уважаемый Валерий Александрович!

Проект закона Пермского края «Об изменении статуса населенных пунктов, расположенных на территории Ваньковского сельского поселения Чайковского района Пермского края», внесенный Советом депутатов Ваньковского сельского поселения Чайковского муниципального района Пермского края, рассмотрен.

Принятие указанного законопроекта поддерживаю с учетом предложений и замечаний, изложенных в прилагаемом заключении.

Приложение: упомянутое на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

В.Ф. Басаргин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Пермского края «Об изменении статуса населенных пунктов, расположенных на территории Ваньковского сельского поселения Чайковского района Пермского края»

Согласно документам, прилагаемым к проекту закона Пермского края «Об изменении статуса населенных пунктов, расположенных на территории Ваньковского сельского поселения Чайковского района Пермского края» (далее – законопроект), с учетом терминологии, используемой в Законе Пермской области от 28 февраля 1996 г. № 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края» (далее – Закон № 416-67), законопроектом предлагается изменить не статус населенных пунктов, а виды географических объектов (деревня, село, поселок).

В соответствии с частью 2 статьи 12 Закона № 416-67 учет административно-территориальных единиц осуществляется в форме Реестра административно-территориальных единиц, внесение изменений в который осуществляется законом Пермского края одновременно с изменениями в административно-территориальном устройстве Пермского края.

Кроме того, принятие законопроекта потребует внесения изменений в Закон Пермской области от 9 декабря 2004 г. № 1890-413 «Об утверждении границ и о наделении статусом муниципальных образований административной территории города Чайковского Пермского края».

В связи с вышеизложенным предлагается внести в законопроект следующие изменения:

1. наименование законопроекта изложить в следующей редакции:
«Об административно-территориальных изменениях в Пермском крае»;
2. статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.

Внести в Закон Пермской области от 28 февраля 1996 г. № 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края» (Бюллетень законодательных и иных нормативных актов Пермской области, 1996, № 4; Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 1996, № 7; 1997, № 4, 7-8; 15.12.1999, № 7; 15.01.2003, № 1; 09.12.2004, № 12, часть II; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 05.07.2010, № 26; 11.10.2010, № 40; 03.01.2011, № 1; 14.03.2011, № 10; 16.05.2011, № 19; 19.09.2011, № 37;

17.10.2011, № 41; 07.11.2011, № 44; 05.12.2011, № 48; 12.12.2011, № 49; 16.07.2012, № 28; 03.09.2012, № 35; 11.03.2013, № 9; 23.12.2013, № 50; 16.06.2014, № 23; 07.07.2014, № 26 (уточнение); 09.02.2015, № 5; 11.05.2015, № 18, 13.07.2015 № 27) следующие изменения:

в приложении к Закону «Реестр административно-территориальных единиц Пермского края»:

в перечне сельских населенных пунктов подраздела 13 «Чайковский» раздела 1 «Города краевого значения»:

слова «д. Ваньки» заменить словами «с. Ваньки»;

слова «п. Засечный» заменить словами «д. Засечный»;

слова «п. Векошинка» заменить словами «д. Векошинка»;

слова «с. Степаново» заменить словами «д. Степаново.»;

3. статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

Внести в Закон Пермской области от 9 декабря 2004 г. № 1890-413 «Об утверждении границ и о наделении статусом муниципальных образований административной территории города Чайковского Пермского края» (Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 27.01.2005, № 1, часть II; Собрание законодательства Пермского края, 25.04.2007, № 4; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 26.10.2009, № 42, 23.12.2013, № 50) следующие изменения:

1. в абзаце втором части 2 статьи 2 слово «деревне» заменить словом «селе»;

2. в абзаце третьем приложения 11 к Закону «Картографическое описание границ Чайковского муниципального района» слова «д. Ваньки» заменить словами «с. Ваньки»;

3. в графе 2 «Населенные пункты» приложения 12 в строке «Ваньковское сельское поселение»:

слова «деревня Ваньки» заменить словами «село Ваньки»;

слова «поселок Векошинка» заменить словами «деревня Векошинка»;

слова «поселок Засечный» заменить словами «деревня Засечный»;

слова «село Степаново» заменить словами «деревня Степаново.»;

4. статьи 3-12 исключить;

5. статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 3.

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.».